
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Anno 2024 n° 268 data 12/04/2024 

 

 
 

 

OGGETTO: 

PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2024-2026 – 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA CONCORSUALE PUBBLICA PER 

N. 1 POSTO DI OPERATORE TECNICO ESPERTO, AREA OPERATORI 

ESPERTI, RISERVATO PRIORITARIAMENTE ALLE CATEGORIE 

PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE 68 DEL 12.03.1999    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA: 

SEGRETARIO GENERALE 

 

SERVIZIO: 

SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: 

PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2024-2026 – NOMINA DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA 

CONCORSUALE PUBBLICA PER N. 1 POSTO DI OPERATORE TECNICO ESPERTO, AREA 

OPERATORI ESPERTI, RISERVATO PRIORITARIAMENTE ALLE CATEGORIE PROTETTE DI 

CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE 68 DEL 12.03.1999     

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Richiamata la Programmazione Triennale del Fabbisogno del personale anni 2024-2026, sez.3.3. del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato con Delibera G.C. n.9 del 

26/01/2024 e successiva variazione con Delibera n. 42 del 26/03/2024, che prevede, tra l’altro, la 

copertura di n. 1 posto di OPERATORE TECNICO ESPERTO, Area Operatori Esperti, posto 

riservato prioritariamente alle categorie protette di cui all’art. 1 della Legge 68 del 

12.03.1999; 

Preso atto che, per la copertura del posto indicato: 

-con nota Prot. n° 7694/2024 del 28/03/2024 è stata inviata alla Agenzia Emilia Romagna Lavoro, la 

prevista comunicazione ai sensi Art. 34-bis D.Lgs. n° 165/2001; 

- è pervenuta al Prot. 7813/2024, la comunicazione negativa dell’Agenzia regionale per il Lavoro 

Emilia-Romagna in esito alla procedura di cui all’art. 34-bis D.Lgs. 165/2001; 

Ritenuto di derogare alla procedura prevista dall’Art. 30 del D.Lgs. n° 165/2001 circa la mobilità 

volontaria per predisporre una graduatoria al fine di coprire di posti che si rendano vacanti nell’arco di 

vigenza della graduatoria stessa; 

Richiamato l’Art. 10 “Commissioni Giudicatrici” del vigente “Regolamento dei concorsi pubblici 

per l’accesso dall’esterno a posti di ruolo e a tempo determinato”, approvato con Deliberazione 

n°36/GC del 26.2.2001 e s.m.i; 

Dato atto pertanto della necessità di procedere all’avvio delle procedure di indizione dei concorsi 

pubblici 

per i posti in oggetto, e in particolare alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice , 

dando 

atto che la stessa dovrà in primo luogo procedere, con separato verbale, alla individuazione degli 

elementi 

dei diversi Bandi di concorso , come previsto dall’Art. 3 “ Bando di selezione - Norme generali” 

comma 3 

del citato Regolamento, in particolare: 

b-bis): le modalità di svolgimento della selezione 

c) il numero e la tipologia delle prove 

d) i programmi delle prove di esame previste. 

e) il calendario delle prove; 

Dato atto che i contenuti del Verbale sono recepiti dal Responsabile del Servizio Personale, che con 

propria Determinazione adotterà i relativi atti; 

Informata preventivamente la Giunta Comunale; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice avvalendosi di 

professionalità presenti all’interno dell’Ente, come segue: 

- Segretario Generale 

-Funzionario Tecnico Uff. Ambiente; 

ndro Morelli - Operatore tecnico esperto-Capo Squadra Operai 

-Funzionario Amministrativo Ufficio 

Personale 

 



Ritenuto di riservare ad un successivo ed eventuale provvedimento la nomina di uno o più commissari 

supplenti in caso di necessità imprevedibili o impossibilità sopravvenuta che impediscano la 

partecipazione dei commissari come sopra nominati a partecipare ad una o più sedute della 

Commissione; 

Visto l’art. 107 comma 3 lett. d) D.Lgs 267/2000; 

Visto il vigente “Regolamento dei concorsi pubblici per l’accesso dall’esterno a posti di ruolo e a 

tempo determinato”; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto di quanto espresso in narrativa, e pertanto di procedere alla nomina dei 

componenti della Commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura concorsuale 

per l’assunzione a tempo indeterminato di OPERATORE TECNICO ESPERTO, Area 

Operatori Esperti, posto riservato prioritariamente alle categorie protette di cui all’art. 1 della 

Legge 68 del 12.03.1999 , nelle persone di: 

- Segretario Generale 

-Funzionario Tecnico Uff. Ambiente; 

- Operatore tecnico esperto-Capo Squadra Operai 

anuela Mazzanti - Funzionario Amministrativo Ufficio 

Personale 

2) di dare atto che la Commissione è stata determinata avvalendosi di professionalità presenti 

all’interno dell’Ente e che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza 

di quanto previsto: 

-dall’art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs 165/2001 (incompatibilità tra membri di commissione e 

titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale); 

-dall’art. 57 comma 1 lett. a) del D.Lgs 165/2001 (almeno un terzo dei posti di componente 

delle commissioni di concorso, riservato alle donne); 

-dall’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da acquisirsi in sede di 

prima convocazione della commissione, e successive verifiche circa la insussistenza di 

condanne, anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.; 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 

Molinella, Sezione Il Comune/Concorsi Pubblici e, successivamente alla pubblicazione del 

Bando, sul Portale InPa. 

La presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Molinella, li 12/04/2024   Segretario comunale  

  Fricano Danilo   

 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 20 del C.A.D. di cui al D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 


